Ne quis enim diceret, quandoquidem solos illos montes inhabitat, quomodo possit in Babylonia præcipere, subiunxit: quod nimirum Deus qui montes illos inhabitat, sit etiam Dominus uniuersi. Deinde se mutuo adhortantur, & aiunt:

3. Non * des in commotionem pedem tuum: neque dormitet qui custodit te.

* Vulgata des

Nos igitur, inquit, munere nostro fungamur, vias autem nostras tueamur, ne in Deum peccemus: atque ipse numquam desinet nos custodire, & spes nostras bonas stabilire. Nempe id ipsum subiungunt dicentes:

Deus non desinet custodire sperantes in eum.

4. Ecce non dormitabit neque dormiet, qui custodit Israël.

Ac si dicerent: Quin imò rebus ipsis id ipsum ostendit se minimè desinere custodire illos qui rectas vias tenent. Sibi inuicem igitur animos addentes rogant & dicunt:

5. Dominus * custodiet te, Dominus protectio tua, super manum dexteram tuam.

* Vulgata custodit

X x x

Id

P A R A -
P H R A S I S
A N O N Y -
M I.

Id est, Auxilium tuum erit dextera manus eius. Dextram autem manum suam vocat Deum, utpote potenter adiuuantem.

6. Per diem Sol non vret te, neque Luna per noctem.

Deo prote-
gente nil
potest nocere.

Vult dicere, quod Deo protegente nihil tibi officere possit, neque diurnam neque nocturnum detrimentum: per vstionem enim Solis & vstionem Lunæ omnia detrimenta complexus est, quæ diu noctuque hominibus accidunt. Nempe subdit:

* Vulgata
custodit

7. Dominus * custodiet te ab omni malo: * custodiet animam tuam Dominus.

* custodiat

Id est, cogitationes & consilia tua. Deinde subiungit:

* Vulgata
custodiat

8. Dominus * custodiet introitum tuum & exitum tuum, ex hoc nunc & vsque in sæculum.

Non solum autem, inquit, cogitationes & consilia tutabitur, sed etiam omnem actionem; quandoquidem omnis nostra actio vel in domo vel extra domum fit.

Ἀντὶ τῆ, βοήθειά σου ἐστὶ ἡ δεξιὰ αὐτῆ χεῖρ. δεξιάν δὲ χεῖρα αὐτῆ καλεῖ τὸν Θεόν, ὡς ἰσχυρῶς βοηθῶντα.

5'. Ἡμέρας ὁ ἥλιος ἔσσυται καύσει σε, καὶ ἡ σελήνη τὴν νύκτα.

Βάλεται εἰπεῖν, ὅτι Θεὸς δὲ φυλάττοντος ἐκ αὐτῆ σε λυμήνηται, καὶ ἡμεῖς ἐδὲ νυκτὸς ἐν τῇ βλάβῃ. ἀπὸ γὰρ τῆ καύσεως τῆ ἡλίου καὶ τῆς καύσεως τῆ σελήνης πάντα ἀφείλεται τὰ βλαβερά, τὰ ἐν ἡμέρᾳ καὶ ἐν νυκτὶ τοῖς ἀνθρώποις συμβαίνοσα. ἀμέλει ἑπιφέρει.

ζ'. Κύριος φυλάξει σε ἀπὸ παντὸς κακῆ· φυλάξει τὴν ψυχὴν σου ὁ κύριος.

Ἀντὶ τῆ, λογισμῶς σου καὶ τὰς βουλάς, εἴτα ἑπιφέρει.

η'. Κύριος φυλάξει τὴν εἰσοδὸν σου καὶ τὴν ἐξοδὸν σου, ἀπὸ νῦν καὶ ἕως ἑαῖων.

Οὐ μόνον δέ, φησι, τὰ ἀσφαλίματα καὶ τὰς βουλάς ἀσφαλίεται, ἀλλὰ καὶ πᾶσαν ὑπερῆξεν ἑπιφέρει πᾶσα ἡμῶν ὑπερῆξεν ἢ ἐν τῇ οἴκῳ ἢ ἐκτὸς τῆ οἴκου γίνεται.